



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1401/0189/23

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **Ing. Peter Kažimír**, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej a dočasne spravujúci veci ministra hospodárstva Slovenskej republiky
v zastúpení²
názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **Stavomat a spol., s.r.o.**
sídlo: Belá 65, 013 05 Belá
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12600/L
konajúci: **Kamil Mahút**, konateľ
IČO: 36 395 749
DIČ: 2021548815
banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 04.02.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1401/0189/23 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 211 615,55 EUR (slovom Dvestojedenásťtisícšesťstopäťnásť 55/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 148 130,85 EUR (slovom Jednostoštyridsaťosemtisícšesťstopäťnásť 85/100 eur), čo predstavuje 70 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 30 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 9 936,81 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné,

podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Kamil Mahút**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zlepšenie energetickej efektívnosti priemyselného objektu spoločnosti Stavomat a spol., s.r.o.	
Kód ITMS	25120120189	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100 %	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100 %	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Štefániková
Číslo	8706/91

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Efektívne využívanie a úspora energie v priemyselnej výrobe
Špecifický cieľ projektu 1	Zníženie energetickej náročnosti v spoločnosti Stavomat a spol., s.r.o.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	0	2015	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2015	1 903,00	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	99 681,34	2007	170 000,00	2018
	Nárast tržieb	EUR	168 525,52	2007	1 000 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	3 290,68	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	0	2015	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2015	1 903,00	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	3 290,68	2018

Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	Zateplená plocha	m2	1 903,00
		Počet nových a / alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	04/2015	08/2015	Ferosta, s.r.o., Belá
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	04/2015	08/2015	
Publicita a informovanosť	04/2015	08/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	24.04.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	08/2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	211 615,50	9 936,81	221 552,31	Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla
CELKOVO	211 615,50	9 936,81	221 552,31	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	211 615,50	9 936,81	221 552,31
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		211 615,50	9 936,81	221 552,31

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hĺbenie rýh ručne	m3	36,32	35,622	1 293,79	1 274,56	19,23
2	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1,47	35,622	52,36	51,65	0,71
3	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	m3	22,84	35,622	813,61	801,50	12,12
4	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov - ručný zásyp	m3	13,14	35,622	468,07	461,30	6,77
5	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kamenivo drvené K16/32	t	35,82	60,557	2 169,15	2 169,15	0,00
6	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyrovnanie nerovného povrchu muriva primurovaním hr. 80-150 mm bez odsekania	m2	87,19	16,000	1 395,04	1 374,40	20,64
7	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná hladká	m2	13,70	106,384	1 457,46	1 436,18	21,28
8	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	m2	14,84	106,384	1 578,74	1 555,33	23,41
9	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	2,18	114,378	249,34	245,91	3,43
10	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 1-2 hladkých do 10%	m2	6,85	625,714	4 286,14	4 223,57	62,57
11	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 1 a 2 tlakovou vodou	m2	3,75	656,864	2 463,24	2 423,83	39,41
12	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Penetrácia stien Betontkontakt	m2	3,70	656,864	2 430,40	2 397,55	32,85
13	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž profil soklový hliníkový pre 12 cm izolant	m	8,27	107,985	893,04	880,08	12,96
14	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťou	m	4,57	289,960	1 325,12	1 304,82	20,30
15	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie ostenia NEO S70 polystyrén hr.3 cm, omietka terranova hr.1,5mm	m2	26,34	101,486	2 673,14	2 633,56	39,58
16	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém EPS NEO hr. 120 mm, omietka terranova silikónová hr.1,5mm	m2	42,73	625,714	26 736,76	26 342,56	394,20
17	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém minerálna vata hr.120mm, omietka terranova silikónová hr.1,5mm	m2	53,39	31,150	1 663,10	1 638,49	24,61
18	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie stien XPS styrodur hr.80mm, omietka marmolit, zapustiť izolant 50cm pod úroveň terénu	m2	48,57	124,667	6 055,08	5 965,32	89,76
19	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	6,04	61,780	373,15	367,59	5,56
20	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parapeta vnútorná plastová komórková š.250mm	m	17,56	61,780	1 084,86	1 084,86	0,00
21	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parapeta - bočné čelo šír.250mm	pár	2,87	40,000	114,80	114,80	0,00
22	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	2,28	688,013	1 568,67	1 548,03	20,64
23	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	m2	1,83	688,013	1 259,06	1 238,42	20,64
24	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1,62	688,013	1 114,58	1 100,82	13,76
25	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na maltu MC	m2	5,78	96,580	558,23	549,54	8,69
26	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	kus	0,45	13,000	5,85	5,72	0,13
27	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	kus	0,69	27,000	18,63	18,36	0,27
28	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	kus	3,09	4,000	12,36	12,16	0,20
29	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 1 m2	m2	17,05	7,229	123,25	121,45	1,80
30	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2	m2	11,07	15,417	170,67	168,20	2,47
31	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 4 m2	m2	9,12	55,490	506,07	498,86	7,21

32	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých nad 4 m2	m2	8,27	9,990	82,62	81,42	1,20
33	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie kov. vrát nad 5 m2	m2	13,17	26,252	345,74	340,75	4,99
34	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,70	10,759	104,36	102,86	1,50
35	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,12	10,759	108,88	107,27	1,61
36	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	322,770	100,06	100,06	0,00
37	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,51	10,759	91,56	90,16	1,40
38	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	59,78	10,759	643,17	633,71	9,46
39	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia	t	50,99	32,313	1 647,64	1 623,41	24,23
40	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	7,69	32,313	248,49	244,93	3,56
41	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	21,62	32,313	698,61	688,27	10,34
42	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy vonk. plášťov v objektoch do výšky 25 m	t	14,11	31,150	439,53	432,99	6,54
43	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá novopová	m2	15,54	59,370	922,61	908,95	13,66
44	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech	m2	1,70	1 268,700	2 156,79	2 118,73	38,06
45	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava povl. krytiny striech, príplatok za oprav. kus náterom a AIP 2x	kus	34,06	96,000	3 269,76	3 221,76	48,00
46	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povl. krytiny striech položením geotextílie	m2	2,59	1 268,700	3 285,93	3 235,19	50,74
47	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Geotextília 300g/m2	m2	3,15	1 395,570	4 396,05	4 396,05	0,00
48	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlakovej krytiny striech fóliou lepenou so zvaranými spojmi	m2	9,29	1 268,700	11 786,22	11 608,61	177,61
49	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Fólia strešná Sikaplan hr.1,5mm 15G	m2	8,25	1 459,005	12 036,79	12 036,79	0,00
50	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotviace prvky EJOT	kus	2,86	3 900,000	11 154,00	10 998,00	156,00
51	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	t	29,62	1,674	49,58	48,85	0,73
52	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie	m2	6,24	1 268,700	7 916,69	7 802,51	114,18
53	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polystyrén EPS 150 S hr. 100 mm	m2	11,58	2 588,148	29 970,75	22 206,31	7 764,44
54	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	t	26,49	2,537	67,21	66,22	0,99
55	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a opätovná montáž plynového potrubia	súbor	690,20	1,000	690,20	680,00	10,20
56	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž povodňového kotla + montáž nového kondenzačného kotla Buderus 45KW - 1 kus	kpl	6 597,50	1,000	6 597,50	6 500,00	97,50
57	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ohrievačov vody stojatých do 200 l	súbor	217,01	1,000	217,01	213,80	3,21
58	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plynový ohrievač vody QUADRIGA QFE 122	kus	1 895,00	1,000	1 895,00	1 895,00	0,00
59	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Regulácia kúrenia s príslušenstvom	kpl	9 642,50	1,000	9 642,50	9 500,00	142,50
60	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž hranola	m	6,07	109,180	662,72	652,90	9,82
61	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hranol inpregnovaný 200x200mm	m3	269,00	4,367	1 174,72	1 174,72	0,00
62	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovacie a ochranné prostriedky	m3	82,11	4,367	358,57	353,29	5,28
63	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku dosky hrúbky 25 mm - čelo strechy	m2	26,38	21,502	567,22	558,84	8,38

64	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Základ stropov z dosiek OSB skrutk. na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	22,30	24,000	535,20	527,28	7,92
65	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	46,88	2,825	132,44	130,49	1,95
66	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplech ZnTi odkvapov lepen kryt rš 330	m	31,06	109,280	3 394,24	3 343,97	50,27
67	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. Zn pl. záveterná lišta rš 500	m	26,35	30,795	811,45	799,44	12,01
68	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. Zn pl. úžľabie rš 900	m	39,53	17,012	672,48	662,62	9,86
69	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Strešné prvky ZnTi hrebeň rš 500	m	26,78	33,430	895,26	881,88	13,38
70	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. demont. odkvapov lep. kryt. rš 400	m	5,02	109,280	548,59	540,94	7,65
71	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. demont. hákov, do 30°	kus	0,61	186,000	113,46	111,60	1,86
72	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	m	7,79	92,000	716,68	705,64	11,04
73	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž poplast. žľabové hrdlo HRD150 d-150	kus	3,55	11,000	39,05	38,50	0,55
74	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hrdlo žľabové poplast. lisované HRD d-150	kus	1,55	11,000	17,05	17,05	0,00
75	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. opr. poplast. pl. rohy žľaby polkruhové 250 -30	kus	5,93	6,000	35,58	35,04	0,54
76	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. opr. poplast. pl. háky žľaby polkruhové rš 330	kus	1,45	186,000	269,70	265,98	3,72
77	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. opr. poplast. pl. čelá žľaby polkruhové rš 330	kus	2,18	6,000	13,08	12,90	0,18
78	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. poplast. pl. žľaby kotlík 200x250x350	kus	30,31	11,000	333,41	328,46	4,95
79	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových	kus	1,37	186,000	254,82	251,10	3,72
80	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	kus	0,97	11,000	10,67	10,56	0,11
81	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. poplast. hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 500	m	17,10	61,780	1 056,44	1 040,99	15,45
82	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastová koncovka k parapetu	pár	2,90	40,000	116,00	116,00	0,00
83	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. poplast. pl. rúry odpadové kruhové d-150	m	10,94	28,000	306,32	301,84	4,48
84	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž poplast. horné koleno KCS 150 d-150	kus	4,15	22,000	91,30	89,98	1,32
85	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno "S" poplast. cínované horné KCS d-150	kus	8,84	22,000	194,48	194,48	0,00
86	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž poplast. výtokové koleno KCV 150 d-150	kus	2,15	11,000	23,65	23,32	0,33
87	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno "V" poplast. cínované dolné KCV d-150	kus	5,86	11,000	64,46	64,46	0,00
88	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	m	0,85	28,000	23,80	23,52	0,28
89	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. demont. kolien výtokových kruhových d-200	kus	0,97	33,000	32,01	31,68	0,33
90	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klomp. opr. poplast. pl. manžety ochranné kruhové d-160	kus	2,93	19,000	55,67	54,91	0,76
91	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odkvapový profil PVC r.š.330	m	17,15	109,280	1 874,15	1 846,83	27,32
92	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotviaca L lišta PVC	m	14,01	109,280	1 531,01	1 508,06	22,95
93	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	48,30	2,000	96,60	95,18	1,42
94	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž vetracích mechanizmov strešných	kus	152,45	4,000	609,80	600,80	9,00
95	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okien plastových	m	16,80	225,490	3 788,23	3 731,86	56,37
96	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele jednokrídlové OS 490x520mm, trojsklo číre	kus	115,00	5,000	575,00	575,00	0,00

97	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele jednokridlové OS 850x830mm, trojsklo číre	kus	141,50	5,000	707,50	707,50	0,00
98	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele pevné 1980x1260mm, trojsklo číre	kus	145,10	1,000	145,10	145,10	0,00
99	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele jednokridlové OS 1120x1480mm, trojsklo číre	kus	185,00	1,000	185,00	185,00	0,00
100	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele jednokridlové OS 1150x1685mm, trojsklo číre	kus	194,50	1,000	194,50	194,50	0,00
101	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele jednokridlové OS 1430x1395mm, trojsklo číre	kus	215,00	6,000	1 290,00	1 290,00	0,00
102	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové OS,P 2470x1000mm, trojsklo číre	kus	235,00	1,000	235,00	235,00	0,00
103	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové OS,P 2550x1000mm, trojsklo číre	kus	240,00	8,000	1 920,00	1 920,00	0,00
104	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové P,OS 1800x1395mm, trojsklo číre	kus	265,00	1,000	265,00	265,00	0,00
105	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové O,OS 2250x1215mm, trojsklo číre	kus	279,00	1,000	279,00	279,00	0,00
106	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové O,OS 2340x1440mm, trojsklo číre	kus	315,00	1,000	315,00	315,00	0,00
107	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele dvojkrídlové s nadsvetlíkom O,OS,P 1670x1960mm, trojsklo číre	kus	365,00	3,000	1 095,00	1 095,00	0,00
108	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele trojkrídlové OS,O,P 2550x1460mm, trojsklo číre	kus	390,00	2,000	780,00	780,00	0,00
109	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové biele trojkrídlové s nadsvetlíkom OS,O,P,P 2550x1960mm, trojsklo číre	kus	469,80	2,000	939,60	939,60	0,00
110	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dverí plastových, hliníkových	m	36,39	40,470	1 472,70	1 450,85	21,85
111	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere plastové zateplené dvojkrídlové 1980x2160mm - plné s malými oknami 300x500mm	kus	2 910,00	1,000	2 910,00	2 910,00	0,00
112	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere hliníkové zateplené dvojkrídlové 2200x2160mm	kus	2 220,00	1,000	2 220,00	2 220,00	0,00
113	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere hliníkové zateplené dvojkrídlové 2390x2740mm	kus	2 750,00	1,000	2 750,00	2 750,00	0,00
114	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere hliníkové zateplené dvojkrídlové 3645x2850mm - v jednom krídle vstavané dvere 800x1970mm	kus	3 256,00	1,000	3 256,00	3 256,00	0,00
115	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg - demontáž okenných ochranných mrieží	kg	5,62	151,000	848,62	836,54	12,08
116	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	35,48	1,920	68,12	67,12	1,00
117	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž existujúceho materiálu, drôtu DN 8mm, včítane spojovacieho materiálu	m	3,20	98,755	316,02	311,08	4,94
118	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn drôt D8-10mm, vrátane svoriek, bez náteru	m	11,01	98,755	1 087,29	1 071,49	15,80
119	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drôt uzemňovací FeZn D10	kg	2,55	49,380	125,92	125,92	0,00
120	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- podpera vedenia (FeZn) do muríva : PV 03 (250x20)mm	kus	0,67	25,000	16,75	16,75	0,00
121	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, plastová	kus	1,68	205,000	344,40	344,40	0,00
122	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tyč zvodová (FeZn) : JZ 15, do muríva (D18x1500)mm	kus	15,10	4,000	60,40	60,40	0,00
123	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- držiak zvodovej tyče (FeZn) : DJ 2, do muríva (40x250)mm	kus	2,53	12,000	30,36	30,36	0,00
124	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- strieška ochranná (FeZn) : OS 02, horná, otvor D25mm	kus	1,33	4,000	5,32	5,32	0,00
125	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka pre zvodové a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	kus	1,80	8,000	14,40	14,40	0,00
126	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka križová (FeZn) : DKS 01, diagonálna (2xM10)	kus	0,93	25,000	23,25	23,25	0,00
127	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka spojovacia (FeZn) : SS	kus	0,80	96,000	76,80	76,80	0,00

128	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ	kus	1,23	11,000	13,53	13,53	0,00
129	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka na odkvapové potrubie (FeZn) : ST 01, pre D21mm (1/2") (3xM8)	kus	0,93	5,000	4,65	4,61	0,04
130	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uholník ochranný (FeZn) : OU 2 (2m)	kus	15,10	4,000	60,40	60,40	0,00
131	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	- držiak ochranného uholníka (FeZn) : DU Z, do muríva (150mm)	kus	0,77	8,000	6,16	6,16	0,00
132	1. Komplexné zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena kotla	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Štítok označovací (Cu)	kus	1,62	10,000	16,20	16,20	0,00
Celkom							221 552,31	211 615,50	9 936,81